
教 総 号 外 

令和２年４月９日 

保護者各位 

多賀城市教育委員会 

教育長 麻生川 敦 

（公 印 省 略） 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う市立小中学校の臨時休業の延長について（通知） 

仲春の候、貴殿におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本市教育行政に多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市と近接する仙台市を中心に感染例が複数発生している中、本市でも感染の報告が宮城県塩釜保

健所からありました。 

つきましては、下記のとおり臨時休業を延長しますので、保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願いいたします。 

記 

１ 臨時休業期間  令和２年４月９日（木）から５月１０日（日）まで 

２ その他 

  今回の決定は、新型コロナウイルスの感染拡大防止が趣旨であることを十分ご理解いただき、宮城県での

感染者が増加していることを踏まえ、お子様には不要不急の外出を避け、外出する際のマスク着用や手洗い

など感染防止に努めるようお話しください。 

  なお、感染状況等により変更になる場合には、別途ご連絡いたします。 

担 当 多賀城市教育委員会事務局教育総務課  

ＴＥＬ ３６８－１１４１ 内線５２１～５２４ 

ＦＡＸ ３０９―２４６０ 

E-MAIL gakko@city.tagajo.miyagi.jp 


